АССОЦИАЦИЯ «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»

(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ № 910

заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – правления Ассоциации

Санкт-Петербург  20 июля 2018 года

Место и время проведения заседания: Санкт-Петербург, ул. 10-я Красноармейская, дом 26,

офис Ассоциации, начало в 09:30 час, окончание в 10:30 час.

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали члены правления: Александров А.В., Алексеев Д.Ю., Зайцев С.В.,

Иржембицкая М.Г., Петушков А.С., Разживин А.Л. Кворум имеется.

На заседание приглашены (без права голоса): Петушкова Н.С. – директор, Суворкин Е.А. –

инспектор Ассоциации.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня вел председатель правления.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня

и регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Ассоциации.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации следующих юридических лиц:

– ООО «СК «Центурион», ИНН 7814282646;

– ООО «УК «АСП», ИНН 7802669430.

2. Об исключении из состава Ассоциации следующего юридического лица:

– АО СК «СЭС», ИНН 7825433488.

Вопрос 1.

1) Слушали: Петушкова Н.С. ознакомила членов правления с заявлением Общества

с ограниченной ответственностью «СК «Центурион» (ООО «СК «Центурион»), ИНН 7814282646,

о вступлении в члены Ассоциации.

Суворкин Е.А. сообщил о соответствии документов заявителя требованиям, установленным

Градостроительным кодексом РФ и внутренними документами Ассоциации (соответствующий акт
Инспекции предоставлен членам правления для ознакомления), предъявляемым при принятии

решения о приеме в членство Ассоциации.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять ООО «СК «Центурион», ИНН 7814282646, в члены

Ассоциации с предоставлением прав в соответствии с заявлением.

2

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Принять ООО «СК «Центурион», ИНН 7814282646, в члены Ассоциации с предоставлением

в соответствии с заявлением права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии) по договорам строительного подряда, в том

числе заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров:

− в соответствии с 1-ым уровнем ответственности (стоимость одного договора строительного

подряда не может превышать 60 млн. рублей) по обязательствам по договору строительного

подряда, в соответствии с которым должен быть внесен взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда;

− в соответствии с 1-ым уровнем ответственности (суммарная стоимость договоров

строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения

договоров, одновременно не может превышать 60 млн. рублей) по обязательствам по договорам

строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, в соответствии с которым должен быть внесен взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств.

2. Считать, что настоящее решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

вступительного взноса и установленных взносов в компенсационный фонд возмещения вреда

и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

3. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок уведомить

ООО «СК «Центурион», ИНН 7814282646, о принятом решении.

4. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок разместить

соответствующие сведения в реестре членов Ассоциации и направить их в Национальное

объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство (НОСТРОЙ).

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) Слушали: Петушкова Н.С. ознакомила членов правления с заявлением Общества

с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания «АСП» (ООО «УК «АСП»),

ИНН 7802669430, о вступлении в члены Ассоциации.

Суворкин Е.А. сообщил о соответствии документов заявителя требованиям, установленным

Градостроительным кодексом РФ и внутренними документами Ассоциации (соответствующий акт
Инспекции предоставлен членам правления для ознакомления), предъявляемым при принятии

решения о приеме в членство Ассоциации.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять ООО «УК «АСП», ИНН 7802669430, в члены Ассоциации

с предоставлением прав в соответствии с заявлением.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Принять ООО «УК «АСП», ИНН 7802669430, в члены Ассоциации с предоставлением

в соответствии с заявлением права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии) по договорам строительного подряда, кроме

договоров, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров:

− в соответствии со 2-ым уровнем ответственности (стоимость одного договора строительного

подряда не может превышать 500 млн. рублей) по обязательствам по договору строительного

подряда, в соответствии с которым должен быть внесен взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда.

3

2. Считать, что настоящее решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

вступительного взноса и установленного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации.

3. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок уведомить

ООО «УК «АСП», ИНН 7802669430, о принятом решении.

4. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок разместить

соответствующие сведения в реестре членов Ассоциации и направить их в Национальное

объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство (НОСТРОЙ).

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: А.Л. Разживин сообщил членам правления о наличии оснований для исключения

из состава Ассоциации Акционерного общества Строительная компания «Трест «Севэнергострой»

(АО СК «СЭС»), ИНН 7825433488, а именно:

− неоднократная несвоевременная уплата предприятием регулярных членских взносов, а также

неуплата пени, связанной с указанным нарушением;

− неисполнение решений общего собрания членов Ассоциации, принятых в соответствии с

компетенцией последнего, в отношении уплаты целевых взносов на нужды Ассоциации;

− неисполнение решения постоянно действующего коллегиального органа управления –

правления Ассоциации, принятого в соответствии с компетенцией последнего, в отношении

предоставления сведений, необходимых для осуществления функций саморегулируемой

организации;

− наличие задолженности по уплате регулярных членских взносов за прошедший период

времени, а также пени, связанной с указанным нарушением.

Суворкин Е.А., подтвердил наличие указанных нарушений, о которых предприятие было

неоднократно уведомлено в установленном в Ассоциации порядке.

Алексеев Д.Ю., сообщил, что, при выполнении поручения председателя правления об

организации встречи последнего с руководителем предприятия для обсуждения вопросов, связанных

с членством предприятия в составе саморегулируемой организации, со слов работника предприятия

Александровой Т.Е., получил отказ от предложенной встречи.

Были заданы вопросы.

Председатель правления предложил принять названные сообщения к сведению и, полагая, что

АО СК «СЭС», ИНН 7825433488, неоднократно грубо нарушило требования Устава, внутренних

документов, решений органов управления Ассоциации, принятых в соответствии с их компетенцией,

рассмотреть вопрос об исключении предприятия из состава членов Ассоциации.

Александров А.В., в качестве председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации, сообщил о

позиции Дисциплинарной комиссии, подтверждающей правомерность исключения предприятия из
состава Ассоциации при наличии указанных выше нарушений.

Члены правления, участвующие в заседании, в выступлениях с мест высказались за принятие

решения об исключении АО СК «СЭС», ИНН 7825433488, из состава Ассоциации, с уведомлением

предприятия о принятом решении до исполнения требований ч. 4 ст. 55.7 ГрК РФ о направлении

соответствующих сведений в Национальное объединение саморегулируемых организаций, членом

которого является Ассоциация.

Состоялось обсуждение предложенного решения, участие в котором приняли все члены

правления, присутствующие на заседании.

Решили: В соответствии с компетенцией правления согласно п. 4.19 Устава Ассоциации:

1. Исключить АО СК «СЭС», ИНН 7825433488, из состава Ассоциации с даты принятия

настоящего решения в связи с неоднократным грубым нарушением Устава и внутренних документов

Ассоциации, обязательных для исполнения всеми ее членами, а именно:

− неоднократная несвоевременная уплата предприятием регулярных членских взносов, а также

неуплата пени, связанной с указанным нарушением;

4

− неисполнение решений общего собрания членов Ассоциации, принятых в соответствии с

компетенцией последнего, в отношении уплаты целевых взносов на нужды Ассоциации;

− неисполнение решения постоянно действующего коллегиального органа управления –

правления Ассоциации, принятого в соответствии с компетенцией последнего, в отношении

предоставления сведений, необходимых для осуществления функций саморегулируемой

организации;

− наличие задолженности по уплате регулярных членских взносов за прошедший период

времени, а также пени, связанной с указанным нарушением.

2. Поручить директору Ассоциации уведомить о принятом решении АО СК «СЭС»,

ИНН 7825433488, в день принятия настоящего решения.

3. Поручить директору Ассоциации направить сведения о принятом решении в Национальное

объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство (НОСТРОЙ) для внесения в соответствующий реестр 25 июля с.г., если не будут

установлены объективные основания для его отмены в установленном в Ассоциации порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Председатель

С.В. Зайцев

Секретарь Д.Ю. Алексеев